

K. van Rijk
bestand 493

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsstatistiske Arkiv
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1941
Nr. 35

04763

Erhvervsarkivet
Århus kommune
Folkeregisteret

3847



0027998271

1885 - 1953
Skattemandtalister

1941
Drosselvej
m.m.

0027998271



Folketællings-Skema Nr. 2653

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logrende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bogside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8) Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådbrückernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Førelingskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bogside**. Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bogside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andre Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Liniens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K U V	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sigevne Navn. For Bykommener kaldt i Udslandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været „Følgesoldat“, sættes i „Andet“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabssituation Sølle	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husmand, Tjenestekarl og lignende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmoderen eller Hustruens særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke ender skifteværdigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne		Hetaarlig Leje af Løjlig-heden (Gulds Forsiklings) (Udflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Stads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1940, angives her Flytningen fra Tilflytningen.		I hvilken Stads underindret de paa denne Liste opførte Navn indføres 5. og 14. Aar?	Anmærkninger
											11	12	13	14		15	16	17	18		
<i>Bygghuset</i>	<i>Lidt Peder Mathias</i>		<i>1883/11/17</i>	<i>1920</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Handl.</i>	<i>Arbejdsmand</i>		<i>Arbejds-giverens</i>	<i>Arbejds-kasse</i>	<i>2100</i>								
	<i>Hedevig Mathias</i>		<i>1878/12/21</i>	<i>1921</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Handl.</i>	<i>Arbejdsmand</i>				<i>2000</i>								
	<i>Pegge Mathias</i>		<i>1881/12/27</i>	<i>1921</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Handl.</i>	<i>Arbejdsmand</i>				<i>3071</i>								
	<i>August Mathias</i>		<i>1884/11/30</i>	<i>1920</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Handl.</i>													
	<i>Hedevig Mathias</i>		<i>1888/12/24</i>	<i>1921</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Handl.</i>													
	<i>Carl Jakob Mathias</i>		<i>1891/11/24</i>	<i>1921</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Handl.</i>													

2/4

Arbejds-giverens

ansers, i hvilken
munes Folke-
register
midl. nærværende
opgagt samt
onens Adresse
sks. Ikke optaget i
register, senere
den herfor
al veide, er bost
endte, hvis Navn
andres her).

Anmærk-
ning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vagtvej

Husnummer: 4

Folketællings-Skema Nr. 2054

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værtsæren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legetønde, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, agrariskelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlænders hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenlandske Personer, der driver Forening, Havniværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadrem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Iusermer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgaverpersonlets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ærende.

anføres, i hvilken
 imunes Folke-
 register
 midt, nærværende
 r oplyst samt
 onens Adresse
 Anmærk-
 ning
 ik, ikke oplyst i
 register, anføres
 uden herpå (pre-
 al vedt, er boat
 lande, inde Navn
 anføres her).
 11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vaglevej

Husnummer: 6, "Luchs"

Folketællings-Skema Nr. 2055

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum uden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **PV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indendynske Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

nu Underskrift.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

ærende.

andere, i hvilken munes Folke- register sind, nærværende opløst samt omens Adresse sind, ikke opløst i register, anders den herfor (over- al veck. er boat andere, hvis Navn andere her).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vagtløvej

Husnummer: /

Folketællings-Skema Nr. 2056

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. s. a. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Lidelighed af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, optæres paa **Tilleggs skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs skema II** optæres alle indbyggende Personer, der drives Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavespersonens sædvanlige Husholdning skal optæres for sig.

skale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
er her i Aarhus Kommune.

r angives Navn og Bopæl paa
steds og udelandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vært i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralen eller Apostels Navn. For Personer født i Udlandet angives udførelsesstedets Ledses Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig situation	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Husmøderne særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Højaarlig Løje af Løjgiheden (uden Tilflytning) (Udflyde af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
	Willa Jenny Katharine F. Carlsen	K	27/5	1877	Imeldum Balan dansk	Enke	Husmoder	Arbejdslosheds			Offe Aindtel 49	Holl Arbejdslosheds	1930	550					
	Engel Betty Sofie Carlsen	K	27/5	1927	Aarhus dansk	Pige	Barn												
194	Johanna Maria Carlsen	K	27/5	1865	København dansk	Enke	Husmoder	Arbejdslosheds						300					

0/12

værende.

er anføres, i hvilken mmunes Folke- register	Anmær- ning
i midl. nærværende er oplaget samt sonens Adresse	
ved, ikke oplaget i Register, adressen andere heri (Vær- t, at vedk. er bosat i lande, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vagtvejvej

Husnummer: 16

(Anm. 12)

Folketællings-Skema Nr. 2057

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vieværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres Limes Mellemrum imellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 1 Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenbysiddende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Afsaetler til offentlig Brug (Hospitalet, Forsvarelsesanstalter, Fængsler, Køsernet o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husbø- dning skal opføres for sig.

okale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
er bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
nby og udenlandske Selskaber
eller Personer heruværende
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

at paa denne Liste bevidnes.

8

111

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

andere, i hvilken
rimenes Folke-
register
midl. nærværende
er optaget samt
sønens Adresse
Anmær-
ning
ning
11 12

skal i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller søm
er bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på
stys og adskilte Selskaber
eller Personers nærværende
Ejendomme.

men.
Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Underskift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: 

Husnummer: 

(Stabryg 70)

Folketællings-Skema Nr. 2058

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Eieren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Løgereader.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskate, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbyboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljåge 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hotellet o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etage

Samtlige Personers fulde Navn

Ved Børn, endelig anden Navn, sættes
"Dreng" eller "Pige".
Hvor Familie opgøres for sig med en Løse Mellemnavn
mellem de enkelte Familier.

Køn
nr.
nr.
nr.
nr.
nr.

Fødsels-
dag

Fødsels-
aar

Fødested

Der angives:
Kommunen eller Sognets
Navn.
For Personer født i Ud-
landet skrives voldsommende
Landets Navn.

**Stats-
borger-
forhold**

Personer, der har
den danske Statsborgerskab
skriver "dansk".
Andre angives det
Land, hvor de
har Statsborgerret.

Egtes-
skabelig
Sølling

**Stilling
i Familien**

Hovedet, Hustru,
Børn, Slægtning o. l.
Hæmsiddende, Jernre-
bet og Løjrensede.

Erhverv eller Livsstil
Hvis nogen har flere Erhverv, an-
gives, Hovederhvervet først.
Hvor Hæmsiddende eller Jernrebet
Erhverv, angives disse.

Tele-
fon
Nr.

**Her angives
Arbejdsgiverens Navn**

for alle, der ikke driver selvstændigt
Erhverv.
Hvor Hæmsiddendes særligt Erhverv,
angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.

**Saa fremt man er Medlem
af en Arbejdsløsheds-
kasse, angives her**

Navnet paa
denne
samt
Medlems
Nr.

Høstbarlig
Løje af
Løjligh-
heden
inden
Vormedlingen
(Udflytning af
Ejeren)

**Hvis Flytning er sket
i det sidste Aar, endes her
Bopæl 20. Oktober 1940.**

Ved Flytning indbyrds fra angives Køb-
stadens Navn eller Landkommunens Navn
og Postdistriktet.

**Hvis
Tilflytning
til Aarhus**

er sket siden
20. Oktober 1940
angives her
Distriktet for
Tilflytningen.

I hvilken Stats-
underskrives de paa
denne Løse oplægts
Børn mellem
4 og 14 Aar?

Anmærkninger

1
Jens Eric Pedersen
- Børn
- Inge
- Sofie
2
Helma Pedersen

M
K
K
K
K

74
76
79
294
1911

05
08
33
37
20

1
1
1
1
1
Aarhus
Gjølby
Aarhus
" "
Soby

1
1
1
1
1
dansk
" "
" "
" "
" "

1
1
1
1
1
gift
" "
" "
" "
" "

1
1
1
1
1
Køfar
Kvæmmer
Børn
" "
Hæmsiddende

1
Tommebak

1
0140

1
12

13
14

15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Fr. J. Koh

Ubergvej 70 ✓

14

erende.

ens, i hvilken Levens Folkeregister er nærværende pligt samt Anmærkning	Anmærkning
ikke oplagt i lignende adresser, eller hvis Navn er andet end det,	12
11	12

skal i Ejendommen.
 re af Ejendommen, eller som
 er bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
 stift og udenlandske Selskaber
 eller Personers nærværende
 Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

To

Schmiedt
 erdens Underskift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vastalvej

Husnummer: 2

Folketællings-Skema Nr. 2059

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** or: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie"**.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- i Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argetskeblig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemme af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaet vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema** it opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsmændets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

berende.

<p>deres, i hvilken findes Ejdendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder; Stue o. s. v.</p> <p>2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".</p> <p>3) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.</p> <p>b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.</p> <p>4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftersv., Egn, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, argeskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).</p> <p>De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.</p> <p>5) Inden- og udenlandske Sejlskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der delt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten skal opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.</p> <p>6) Flere Skemaer vil kunne have udfyldende Plass til alle Ejendommens Beboere.</p>	<p>Gade: Vagtalvej</p> <p>Husnummer: 3</p>
<p>Anmærkning</p>	
<p>11</p>	<p>12</p>

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Folketællings-Skema Nr. 2660

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værdværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder; Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftersv., Egn, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, argeskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Sejlskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der delt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten skal opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne have udfyldende Plass til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hælder o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

3.

Gygaard.
Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1
3	

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med et Leds Medlem som mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer fødte i Udlandet sættes vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, kaldes "danske", ender ellers det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ageskabelig stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene flere Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen eller Børnene flere Erhverv, sættes disse.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens 6. og 14. Aar?
Villa	Harald Kristian Bøder Christensen	M	26/	1898	Randers	"dansk"	g	Husfader	Hackhusmester		Lars Pildjeringer	Hackhusmester 3791	1000					
	Hne Margrethe Christensen	K	28/	1890	Christian	"dansk"	g	Husmoder										
	Hne Anne Margrethe Christensen	K	5/10	1926	Larhin	"dansk"	u	Børn										
	Hne Sigrid Christensen	K	2/12	1928	Larhin	"dansk"	a	Børn										Katedralskolen sk. Hørdsholm

1/3

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (for vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (evens. husnr. og vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vaglevej

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 2062

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

har Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Bopælsstat.
--

Regler

- Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kædder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en *Fra*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
1. Henholdt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaftidt vedkommende Personer ikke bór i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer vil kunne faas udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), maadrent der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Agtheøj 7
Skum
Viceværts Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvind:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med sit Løses Mønstre mellem de enkelte Familier.	Kø- net nr. 1920	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Katakodens eller Regions Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livs- stand	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tillyfytning til Aarhus	Hvis	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Boetæl 20. Oktober 1940.	er sket siden 30. April 1939	Skole undervises de paa denne Løse optæres	
											12	13	14	15	16	17	18
Villa	^{Frølich} Hilmar Hønsbo	1920	1890	Hilmar Hønsbo	Dansk	J.	Hilmar	Parkarbejder			Hilmar Hønsbo	Hilmar Hønsbo	189 704	710			
	Hilmar Hønsbo	1921	1890	Hilmar	Dansk	J.	Hilmar	Lyenker			Hilmar Hønsbo	Hilmar Hønsbo	91 21	—			

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvides aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Lidsk Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn (18 år og under)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives velkommene Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheds- kassen (Ved- varende Medlems- betaling af Ejeren)	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktbr. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktbr. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa Alders Leds opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne samt Medlems Nr.					
Ude	Lacton, Hans Christian —, Eda Helen Odoline —, Inge —, Leif	M X X M	19 19 19 19	1892 1893 1920 1926	Lyngby København Nidhøddie —	dansk	gift	Husfader — — —	Arbejdsleder København Lyngby	855	Belysningsværk Belysningsværk Fabrik	700					
Sal	Wartenberg, Hans Lemming Hamborn —, Alma Elise —, Grete 3/4	M K K K	25 27 1/2	1909 1912 1941	København København Aarhus	dansk	gift	Husfader Husmoder Barn	Kommuneled — —		Aarhus Kommune	750					

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor eventuelt, at vedt. er baseret i Udlandet, hvis Navn da anføres her.

Anmærkning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vagtvej

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 2064

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum anden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereade.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 anføres det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside.**
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Især og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres** Skemaer vil kunne fass udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Høstaler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opgavepersonlets særlige Husbildning skal optages for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Handwritten signature

Viceværtens Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Liste Medlemmets mellem de enkelte Familier.	Køn med fødsels- dag år	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives udskriftsmæssigt Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk"; øvrige skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Skoledling o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjensmand.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet sættes først. Har Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løje af Løjlig-heden (uden Forsædning) (Stykket af Fjeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning angives for angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilhytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilhytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Vilde	Andreas Lorenzen Ellen Johanne Lorenzen Anne Margret Lorenzen Knud Eskild Lorenzen Dreng - udøbt	M K M M	4/2 1/2 9/5 22/12 3/2	01 07 26 33 41	Laasby Bred Aarhús Aarhús Aarhús	dansk dansk dansk dansk dansk		G. Scheparden P. Scheparden	Tømrerarbejde Pakhus		ledig Bøinegaard	Høstmerium 1303 660		Høstmerium 1 do do		Nibebrøgele Skole	indtaks 9/1

erværende.

Har andens, i hvilken Kommunes Folke- regiøster	Anmær- ning
den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, andens Grundens heret (eventu- elt) at vedt. er bosted i Udlændes, hvis Navn da andens her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vægtvej

Husnummer: 17, Høvsvej

Folketællings-Skema Nr. 2065

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

har Lokale i Ejendommen.
Medejere af Ejendommen, eller som
søn ikke bor i Aarhus Kommune.

Har angives Navn og Bopæl på udens og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Ejendommen.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der holdes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedsida paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra deres faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik § et **Fra**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig overens om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægssiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handelsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udfærdiget paa **Skattevaesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Læstener o. s. v.) samt Haaler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

15

Valgernes Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejvrigt som Hovedtitlen Rubrik 2)	Kønnet Mænd Kvinder (S)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Landetsnavn eller Regionsnavn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre angives det Land, hvori de er Statborgeret.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Stenmoder, Børn, Stængling o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægerside o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Hvis andelen i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Der sættes, ikke optages i et Register, unless Grundten hertil (eventuelt, at væk, er boet i Udlandet, hvort Navn og Adresse her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Arvid K. J.</i>				<i>Talling 4 21, 948. Vestens Lande 9.</i>			<i>Støjskolevej, Talling</i>			

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Selskaber angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugervering, Forening, Forening, Kreditforening, Hjelpekasse, Sparkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabriks-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Ingeniør, Bevandrer eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Hvis angives Navn og Bopæl paa udsøgte og udenlandske Selskaber eller Personer horeværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indeenhs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa Denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

M. Kærnig

Ejernes Bopæl:

*Støjskolevej 17
M. Kærnig*

Ejeren eller Værdianskrift.

erværende.

Her anføres, i hvilken
Kommunes Folke-
register
den midl. nærværende
er optaget som
Personens Adresse
Er vedt. ikke optaget i
et Register, anføres
Grunden herfor (f.eks.
tutt, at vedt. er bosted
i Udlandet, hvis Navn
da anføres her).

Anmær-
ning

11

12

P. J. J.

har Lokale i Ejendommen.
Edejerne af Ejendommen, eller som
en ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget på denne Liste bedes

1/2

1/2

Vicværtens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Vagtelvej

Husnummer: 19.

Folketællings-Skema Nr. 2066

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig på Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgerende** — Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Silliteter, Institutter samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

vrærende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse

Anmærkning

11 12

har Lokale i Ejendommen. Ejdere af Ejendommen, eller som nu ikke bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl på udbyter og udenlandske Selskaber eller Personers forretningsrepræsentant

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Vicerevisors Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vagtelvej

Husnummer: 21.

Folketællings-Skema Nr. 2067

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Logerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familier.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljælle 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kiserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn net 1900 1905 1910	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Bopæl Navn. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Lands Navn.	Statsborgerforhold Fødsels- eller statsborgerforhold Fødsels- eller statsborgerforhold	Ægte- skabelig Sittling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hansstillet, Tjenestekald og Løgsæder.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, sættes disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hørløst Løje af Løjligheden Løjen Værdiløst (Løjløst af Løjen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning sættes de angives Købstadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Villa	Jens Peter Johansson - Mette Johansson	m	8/2	1876	Bor. H. Tønder	Danke	gift	Kjøbmand	Pensionist			700					

erende.

1. nærværende 2. nærværende 3. nærværende 4. nærværende 5. nærværende 6. nærværende 7. nærværende 8. nærværende 9. nærværende 10. nærværende 11. nærværende 12. nærværende	Anmærkning
---	------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Drosselvej

Husnummer: 14

Regulering (12)

Folketællings-Skema Nr. 2071

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kvinder, Sten o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgræde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 og 14, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8).
- 5) Indes- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der holder eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, heraaafv. vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljælle 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhua, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ender Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie angives for sig med en Løstest Møllestem mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkelokalitet eller Sigevort Navn. For Forældre kaldt i Ude- landet sættes vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning m. l. Hjemsindtjener, Tjeneste- kærlig og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvor Hustru eller Børnene sælges Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Hvis nogen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveret for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres ogsaa angives Bopælsnavn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Bopælsnavn og Postadresse.	I hvilken Støtte undervejs de paa denne Liste opførte Børn indføres 5. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Kælder	Peter Christian Jakobson	M	6/11	1865	Holboe	dansk	Eft	Husfader	Reklameforretning	1487			400						
	Fredrikke Albrechtsen	K	28/9	1892	Hofenhavn	"	"	Hustru										Lamrogade	
	Nancy Helene Jakobson	M	19/8	1889	Aarhus	"	"	"										Mariedlund	
	Carl Otto Jakobson	M	29/6	1931	Aarhus	"	"	"											
	Arthur Oliver Rodahl Jakobson	M	29/9	1935	Aarhus	"	"	"											
Kælder	Ellen Signe Tommensen	K	21/4	1912	Tved	dansk	Eft	Hustru					6.92	Holm - Sønderby	110			Lamrogade	
	Anita Mathilde Lindberg	K	27/1	1931	Sindal	"	"	Børn						"	"				
	Ejgil Lindberg	M	12/6	1935	Sindal	"	"	Børn						"	"				
	Gunn Tommensen	M	24/4	1941	Holm - Sønderby	"	"	Børn						"	"				
1 Sal	Oluf Luog	M	3/3	1893	Aaben	dansk	Eft	Arbejdsmænd					5.60						
	Anne Luog	K	21/6	1900	Årskolme	"	"	Hustru											
	Johanne Luog	K	27/6	1925	Baldane	"	"	Børn											
	Helene Luog	K	17/6	1929	"	"	"	"											
	Anne Luog	M	22/6	1929	"	"	"	"											

6/18

Lamrogade
Mariedlund

Lamrogade

Årskolme
Baldane

rende.

i hvilken ses Folke- ster svarerende sig samt s Adresse se optaget i v, endevn tati (eventu- ell er bopæl hvis Navn er 1907). i	Anmær- ning
	12

i Ejendommen.
 af Ejendommen, eller som
 er i Aarhus Kommune.

hvis Navn og Bopæl paa
 og udenlandske Selskabers
 Personer heroverende
 repræsenteret.

men.
 privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

rej 14.

Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Drosselvej

Husnummer: 22 //

Folketællings-Skema Nr. 2072

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaaktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Mellemrum mellem adelen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løseende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".**

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 i Feja og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 39). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) Fiere Skemaer vil kunne laan udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

ende.

i botten på Folke- ster arvarænde af navn s Adresse re optaget i skemaet (hvis Navn er her)	Anmærkning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Drosselvej

Husnummer: # 19

(G. Høglund 10)

Folketællings-Skema Nr. 2073

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren er**: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læses Mellemrum saadan mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Kolonne 2 et **Fr.**, og i Kolonne 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argetskebelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rokrirkens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indendørsboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afliveres.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

paa denne Liste bevidnes

19

Underskrift

//

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig end en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Segvise Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sættelse	Stilling i Familien Husvært, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husarbejder, Pensionist, Kæll og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaaarlig Leje af Løjligheden (uden Værelsesleje) (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes hos angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille undervistes de paa denne Læse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaaarlig Leje af Løjligheden (uden Værelsesleje) (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes hos angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille undervistes de paa denne Læse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
P. 1111	Konst. Thea Mathin Kallium	K	26/1	1910	Gram	Dansk	Friløst	Hustru	Handelsrevisor	833	46 Døgelund Jernst. 1020	—	—	—	—	—	—
✓	Hjorten Ake Christian Kallium	M	5/12	1899	Ballum	„	„	Søn	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—
✓	Hans Schröder Kallium	M	27/9	1886	„	„	„	Søn	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—
✓	Hans Schröder Kallium	M	27/9	1886	„	„	„	Søn	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—
✓	Hjorten Ake Christian Kallium	M	5/12	1899	„	„	„	Søn	Barn	—	—	—	—	—	—	—	—

4//

ende.

i hvilken
Folke-
tæ-
r
værende
Adress-
ning
optaget i
aflever-
er boet
vise Navn
ber).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Ørnevej

Husnummer: 4. Sekt.

Folketællings-Skema Nr. 2074

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værtsvæner eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer, der ved Tællingen er fraværende** fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligt til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 3). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begyrdede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skatteværnets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgygningsmændets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optæres paa Skemaets Bagside.

Underskrift

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgt som Hovedtitlen Rubrik 2.)	Kønnet Mænd Kvinder Børn BT	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Agerens Børn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løsteds Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives „dansk“, andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskablig tilstand	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Husmand, Børn, Stædning o. l. Medhjælper, Funktionær, Legende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den prægetilsluttes et Erhverv eller Medhjælper.	Har adressen i hvilken Kommunes Folkerogister Den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, sættes Omendso kaldt (eventuelt et vejs) nr. bial i Tilfødsel, hvortil Navn de angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værktøed eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøbt o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives Bølge-Adresser (Afsendesteds eller andet Sted) med Supplement Adresser, Kommanditistkab, Andelskab, Forbudsforretning, Forretningsforretning, Kasseforretning, Hverksbetjening, Spønske o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed som Løge, Sagfører, Entreprenør, Konvener eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejendomme eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For folketællende Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udelukkende Selskabers eller Personers herovarende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøbt o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Brancher	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Henrik Holten

Ejernes Bopæl:

Ormsvej 6

H. Holten

Ejeren eller Værdiansvarlig Underkrevet.

Folketællings-Skema Nr. 2076

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lovgørende. Selvstændige Haasstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Fv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kom, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haasstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmeløst), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsplads, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.
- 6) Fleres Skemaer vil kunne faas udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsvesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opgavsinspektorets særlige Hædbning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Vel Born, endes uden Navn, sulfus „Dronk“ eller „Fige“, isærigt som Hovedliniens Punkt 2	Køn net 1 2 3 4 5 6	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygghet Navn. For Personer boet i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret, skriver: „danst“, andres angives med Land, hvortil de har Statsborgerskab.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Skolebarn m. l. Fremmede, Fremmede, Løgnere m. l.	Erhverv eller Livsstilling Der navn af den angives Livsstilling kunne ses, som den angives: Principald eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedl. ikke optaget i et Register, angives Grundet herfor (eventu- elt, at vedl. er boet i Udlandet, hvortil Navn de angives her).	Anmærk- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Hjælpes oplysningerne alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere oplysningerne om de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Sikrings- n. v. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber m. l. angives tilhørende Adresse. (Aktieselskaber eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskaber, Andelskabskaber, Forretnings- forening, Foreningsselskaber, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse m. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed m. Lags, Sagfører, Ejendoms-, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandet Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personers herovrørende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Hjælpes oplysningerne alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handelsbureau m. l. i Ejendommen.

Forbuds- Sikrings- n. v. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i for nævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ally. Andersen
Ejernes Navn:

Jensen
Ejernes Navn:

Andersen
Ejernes eller Forretningens Leders Navn.

rende.

na, i hvilken
tes Folke-
tælling
nævrende
gør samt
na Adresse
ke optaget i
er, anden
værelse
sk, er hvad
s, hvis Navn
tes her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Ørnevej

Husnummer: /0.

Folketællings-Skema Nr. 2077

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, **Uet Ordrenes** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 i FPA, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Statsborgerforhold, agtstabelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægslisten I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægslisten II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor**, Meltpæde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Antallet til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
2	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes <i>adve</i> Alen, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jørgit som Hovedstavn Boksik 2.)	Kønnet Manden Kvinden Barn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kolonier eller Regjeres Stier. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skrevet sig ind som „udenlandsk“, sendes indskrives som Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Hænder, Husvold, Lær, Skolelærer o. l. Børn, Pensioner, Lægen o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, sendes dog endt herh. fremskrevet, at navn er båret i Udlandet, hvis Navn da adressen bærer.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medeiere af Ejendommen, eller søgt i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaetligt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøst o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Bifilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med Ingepart Anvendelse, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forening, Foreningsselskab, Foreningsselskab, Højstidsforening, Sportsklub o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bødder-, Forretningsvirksomhed osv. Lær, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Eier eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indholdets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selvstændige Selskaber eller Personer hertværende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle i Aarhøjs bopæde Personer, som driver Forretning, Agreter, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøst osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At sætligge Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i heromværende Ejendom, er optaget paa denne Liste benevnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

P. K. Jensen

Ejernes Bopæl:

Grøns 10

P. K. Jensen
Ejeren eller Ejernes Underkæst.

rende.

es, i hvilken nes Folke- lister nævrende gt samt ra Adresse ke udgivet i er, inden hvert Ejen- dk. er bost e, hvis Navn res her).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Ørnevej

Husnummer: 3, Havn

Folketællings-Skema Nr. 2078

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie anføres ogsaa Lovende. Selvstændige Hæstende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, som der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemme af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægtekabellig Stilling, Salling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, henvises vedkommende Personer ikke her til Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bøgside**. Paa **Tilleggslisten** til opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlodderes paa **Skattevesensets Kontor, Meljød 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det påsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her sig med en Liniel-Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Helaaarlig Leje af Lejligheden (Udlydes af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ias angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel-optegnelse medlem 6 og 14. Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	16	17	18
SH	Søren Rasmussen Sagmar Rasmussen	M K	7/1 11/10	79 88	Boiselskøje dansk Randers dansk	gift "	Hjælper Hjælper	Arbejdsmand			Arbejdsloshedskasse	Arbejdsmand denes	107653	550				
1' del.	Carl Søren Rasmussen Sigrid Marie Rasmussen	M K	24/1 9/1	05 07	Boiselskøje dansk Boiselskøje dansk	" "	Hjælper Hjælper	Mestervestige			Løjtnant og Arbejdsloshedskasse Løjtnant	Løjtnant og Arbejdsloshedskasse Løjtnant	291/5	40.				

2/25

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adn. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Liniel Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Kønn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hetaarlig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liniel optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Her angives: Navnet paa denne						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Hans Hagenman Jacobsen Gunnar Mann Jacobsen	M K	11	1890 21/2	Rindø Højer	Dansk	Gift	Husfader Husmoder	Tjenest		Araam Kroger Jørgensen	Fjernmele	3396	870			

7

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralskole eller Bopælsnavn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, gives Hovederhvervet først. Hvis Hovederhvervet er Erhverv, angives endvidere de andre Erhverv.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Hetaarlig Løn af Løjligheden (uden Tilføjelse af Egens)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Katedralskole eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden det sidste Aar, angives her Tidspunkt for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Kv. 1	Christina Christensen	kv.	12-9	1872	Vestf.	danst	gift	Konjunkt	Administrant				1200					
	Katrine Christensen	kv.	7-3	1878	Sjælland	danst	gift	Hjælpe	"									
	Anne Margrethe Christensen	kv.	1-9	1901	Norh.	danst	gift	Datter	Bogholderiske									
	Signe Christell Christensen	kv.	12-7	1903	Norh.	danst	gift	Datter	Bogholderiske									
	1/3																	

Wigo Jørgensen,
Købstørmagasin
S. Hans Gade

berende.

<p>id., nærværende oplyst samt Anmærkning mens Adresse</p>	<p>11</p>
--	-----------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Duevej

Husnummer: 2.

(Sagnummer 27)

Folketællings-Skema Nr. 2081

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemati optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemati, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af **Frva.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifø. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medledere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevaesnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

ommen.
Privat Bopæl

Optælling.	
Mand:	Kvinder:
4.	3.

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ullmann
i Underskrift

ærende.

adresser, i hvilken
munnes Folke-
register
midl. nærværende
oplyst samt
Anmær-
ning
onens Adresse
ning
ikke oplyst i
register, indføres
den herfor (ven-
st vedt. af Bost-
rådet, hvis Navn
adresser her)
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Duevej

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 2082

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller bevarges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeoplysning af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema 2** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udsleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Haabildning skal opføres for sig.

Opfølgning.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

plæres, i hvilken munes Folke- register sigl, nærværende optaget samt Anmær- ning	11	12
---	----	----

Folketællings-Skema Nr. 2083

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værteeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, blot Ordreeren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Melleerum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udvænjinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Ertverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsbegerforhold, arbejdskøbelig Sælling, Sælling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) I den Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsrådets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erende.

Ejerens, i hvilken Ejendoms- lages Folke- egister til nærværende optælling samt Ejendoms Adresse ikke optaget i Ejendoms- registeret, eller i husholdningens register, eller det, hvis Navn er andet end 11	Anmær- ning 12
---	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Duevej

Husnummer: 16. *Bakken*

Folketællings-Skema Nr. 2084

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besignes udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, der udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her paa Skemaet, og saaledes at der holdes en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en F.V. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslidd til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling og Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stabsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (Ih Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. **Paa Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal. (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

paa denne Liste bevidnes

Arvid Drung

Underskrift

erende.

nes, i hvilken unes Folke- gister i, nærværende tilgængelig Anmærk- nings Adresse ikke opgjort i eller, adresse i henhold til ved, er besat det, hvis Navn eller her 11 12	Anmærkning
---	------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Duevej

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 2085

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejer, Vicevært eller andre Vedkommende eller udfyldt ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Orden** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
 - d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -sted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
 - e) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæbte, herved medkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** til opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
 - f) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med sin Leiligs Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kathedrale eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borgers- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver: „dansk“, andre skriver det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Søtting	Stilling i Familien Husfæder, Husmoder, Barn, Støgtning o. l. Hjælpeperson, Tjeneste- kærl og Lægerende.	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis nogen har flere Erhverv, danske, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnet Erhverv, skrives det.	Tele- fon Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Hølaarlig Løjlig af Løjlig- heden (uden Værdsløstregul (Løjlig af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæli 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stille undersøger de paa denne Liste optæres Børn medlem 6 og 14 Aar ?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16	17	18
Villa	Christiane Mathilde Nielsen Marie Mathilde Nielsen	M K	22	1889 1880	Narhøst Narhøst	dansk "	Hjælpe- "	Husmoder Husmoder	Christiane Marie		Narhøst Arbejdslosheds- kasse 1. januar 1889	650				

1. sørværende 2. sørværende 3. sørværende 4. sørværende 5. sørværende 6. sørværende 7. sørværende 8. sørværende 9. sørværende 10. sørværende 11. sørværende 12. sørværende	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Dusevej

Husnummer: 20 "Tolbjævn"

Folketællings-Skema Nr. 2086

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtsværent eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Furettingskvalitet, hervedsvil vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten** optages alle indenbysboende Personer, der driver Færdighed, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværent bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ærende.

solgers, i hvilken
munnes Folke-
register
tidt, nærværende
oplyst samt
onens Adresse
Anmær-
ning
ing, ikke oplyst i
register, endes
den herli gve-
at veit, er boet
endst, hvis Navn
adresse heri
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Duevej

Husnummer: 22. August
(Augustvej 20)

Folketællings-Skema Nr. 2087

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udgæingne paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Stamborgerforhold, angiktskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefstraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foretællingskvalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udløvere paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres her sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvind:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd kv Kvinder kv	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: <i>Kommune eller Region</i> Komm. For Personer født i Ud- landet angives Mellemrumme Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Akte- skabelig betegnelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hvad, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Berømt Erhverv, angives endes disse.	Tale- nr. Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligh- heden Gulden. Tilføjet (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, underes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udfyldes her angives Køb- stidens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Stidens Navn og Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Ledses optæret Børn undervis- et og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	14	15	16	17	18
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Millev	Michael Johan Thorsen Anna Maria Olga Thorsen	ku kv	21/7 27/10	1872 1877	København København	Dansk Folk Dansk Folk	Konfirmand Konfirmand						1140				

leres, i hvilken lynes Folke- agtister til nærværende pligt samt nans Adresse ikke optaget i gister, anføres om kvindl. føren- vedt, er fødsel sået, hvis Navn adress heri.	Anmær- ning
11	12

Folketællings-Skema Nr. 2089

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udhøjt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Ordstuen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordteser er: Kvæder, Sun o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Sløb o. s. v.), hvor Dejølsten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- (Statsborgerforhold, angiktskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskåke, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Beatyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Beatyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

ders, i hvilken runes Folke- registre idt. nærværende oplyst samt Adresser i. Ikke oplyst i gister, afledes en kortl. foren- i navn, er bopæl indet, hvis Navn ændres her.	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Duevej

Husnummer: 17, *Fælledvej*
Strøgvej 18

Folketællings-Skema Nr. 2010

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værvært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene *er*, *Kælder*, *Stue* o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum adsest mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.v.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ansketabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema II opføres alle indenbopæende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent for paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstest Nummer mellem de enkelte Familier.	Kø- net Nr. 1914 1918 1920	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigevæ- køen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, antages disse.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Hølsaarlig Løje af Løjligheden (sees Forsikrings- Løjligheds af Løjen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, antages her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ias angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa- danne Løstest optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Billi ✓	L. C. M. Børstved L. B. Børstved Tordis, M. Børstved Ole Christen Børstved Jon Børstved	M R R M M	9/2 6/10 13/1 5/9 2/1	1884 1885 1908 1914 1912	Skov. Løstest Rendest Norskes Løstest	dansk dansk dansk dansk dansk	3. 3. 2. 2. 2.	Hustru Hustru Batter Løstest Løstest	Hedehøj " " Privat Løstest Løstest Løstest	4223 " " " "	Norske Børstved " " dansk Løstest Løstest Løstest	Hedehøj " " Løstest Løstest	9506 " " " "						

erørende.

erens, i hvilken
nunes Folke-
ogister
di, nærværende
gigtigt skat
ens Adresse
ide opgives i
gister, indføres
om herfor (rens
vædi, er bostad
del, hvis Nævn
indføres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: *Selskabsvej*

Husnummer: *2*

(Finghaugeth 21)

*Bygget til Jordning 18 1/2 3
Lørdag den 24 ds -
og er på papir den 1-*

Folketællings-Skema Nr. 2091

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres Limes Medlemmer adhen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bøgside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag, Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives med Lidtydelighed af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udløverende paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bøgside.

Anders, i hvilken
munes Folke-
register
søgt, nærværende
opgøet samt
Anders Adresse
h. sås opgøet i
register, adressen
frem herfor oven-
af vedk. er borte
Anders, hvis Navn
Anders her).

Anmær-
ning

Folketællings-Skema Nr. 2652

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies-Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæler er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. **Paa Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaesensets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorfid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsympersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

stares, i hvilken
nunes Folke-
registrar
sål. nærværende
oplyst samt
nens Adresse
i, ikke angivet i
gister, stares
en kortl. frev-
i veit, er Joud
sald, hv. Nens
andres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Solsortvej

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 2093

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lodes en Lines Mellemrum saalen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeberede), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, i Sai** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løbes Matrikelnummer mellem de enkelte Familier.	Køn mand kone barn 25	Fødsels- søts- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommune eller Sognets Navn. For Personer boet i Ud- landet skrives yderkommunes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjenest- kone og Lægestue.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Barn, angives Erhverv, endtes disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saatfremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Hølaarlige Løje af Løjligheden (Løst) Vurderings- Betydningen af Løjen	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endtes her Datoen for Tilflytningen.	Hvis i tidligere Skole- undersøgelser de paa denne Løbe optagne Børn medførte 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16	17	18		
H.	Augusto Ellarboen Larsen	M	3/8	1878	Vorbo Sogn	Bønder	g	Husfjerne	Arbejdsgaarden	6387	Aarhus Kommune	Danish Savingsbank	850					
	Olav Ellarboen Larsen	M	15/6	1899	Aarhus	"	g	Husmoder			Aarhus Privatbank							
	Jonny Ellarboen Larsen	M	2/8	1923	Aarborg	"	u.	Barn	Dansk Skole									
	Paul Ellarboen Larsen	M	23/4	1927	Aarhus	"	u.	Barn	Gymnasieelev								Mandator.	
+ h																		
I. tal	Agathe, Anna Elise og Søren	M	8/3	1896	Laksdal	domst	F	Husmoder										
	Agathe	M	1/5	1910	Horsens	-	U	Barn	Horsens Skole				720					
	Agathe	M	11/4	1923	Vejle	-	.	.	Horsens Skole									
	Agathe	M	1/5	1916	Vejle	-	.	.	Horsens Skole									
	Agathe	M	11/5	1933	Vejle	-	.	.	Horsens Skole									Fremtidigt Landskoleelev

1/4

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (Jørgt som Hovedstans Rubrik 2)	Køn 1 for 2 for 3 for 4 for 5 for 6 for	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lokale Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adfærd, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig tilstand	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husværk, Husmand, Bødder, Slagter, etc. i Hushjælper, Pensionær, Lægenæst o. L.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midt. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, endes Grundens herfor (eventuelt et værk, et hus i Udlandet, hvis Navn de endes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Artens (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsmæssigt Foreningsselskab, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Banks-, Forsikringsvirksomhed osv. Lags-, Sagfører-, Entrepriser, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende optages vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende optages vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskabers eller Personers herunder Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *A. Wankow Hansen*

Ejernes Bopæl: *Sølvstrøg 6*

A. Wankow Hansen
Ejeren eller Værestans Underskrift.

erende.

<p>leren, i hvilken Lunns Folke- og Anmær- ning</p>	<p>rens, i hvilken Lunns Folke- og Anmær- ning</p>
<p>il. nærværende spjægt samt Lunns Adresse</p>	<p>il. nærværende spjægt samt Lunns Adresse</p>
<p>ikke opgjort i Lunns Adres- se, medens en hertil frevs- vedt, er boud det, hvis Navn adresser heri.</p>	<p>ikke opgjort i Lunns Adres- se, medens en hertil frevs- vedt, er boud det, hvis Navn adresser heri.</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Solsørvej

Husnummer: 1.

Folketællings-Skema Nr. 2094

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lunns Medlemrum saaten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **hver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaesnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd	Kvæder
5	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

paa denne Liste bevidnes

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedtitels Rubrik 2.)	Kennet Med 1919 Fødsels- aar 20	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Bopæl Børn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sættelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l., Hjælpepiger, Pensioner, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, endvidere Grundens herfor (speci- elt) af vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn de endres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle **idea- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kiosk, Værested eller andet Forretningskale, **alt forsaavidt** vedkommende Person **ikke** bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføje Arns (Almindeligt eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Partnerskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Banks-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Skatteforberedelse eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Godt, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle **ideaetvys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Furhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokale, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevist.

Aarhus, den 24/10 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

J. Kristiansen

Ejernes Bopæl:

Sønderby 8

J. Kristiansen
Ejers eller Vurders Underskrift.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“ (svært som Herredens Rubrik 2)	Køn M K U S B	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Skipsnavn For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbej, Haandværk, Bum, Støbtøier o. L. Høstjægere, Pensionere, Løgsvende o. L.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angives Lovstilling kunne ses, som den præciseres er Principal eller Medarbejder.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Der vedk. ikke optages i et Register, eftersom Grundet herfor forudsætt. at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da angives heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsætt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilige Stilling For Selskaber o. L. angives tilige Arten (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Ansvarsselskab, Particepsforening, Funktionærsforening, Kvindeforening, Hjemmehjælpning, Sporvogn o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Penslevirksomhed osv. Lags, Sagfører, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indehavets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udestyrs og udenlandske Selskaber eller Personers berørte Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At saavelige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevædet

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

P. Jensen

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Værksteds Underskrift.

erværende.

Har adressen, i hvilken Kommunens Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse. For navn ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor (event. navn) af navn, er bosted i Ulandet, hvis Navn da anføres herp.

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Sølvortvej

Husnummer: 16.

Folketællings-Skema Nr. 2056

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes-Mellemrum imellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legeboende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hos. Støb. o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rødt et **et Fryk** og i Blåt et **18** angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulrikkenes Overskrifter.

5) Ledere og ledende **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema 1** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema 2** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udfærdigede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

Optælling.

Merid: Reinder:

2 /

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. V. samt Etage	Såmtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie optæres for sig med en Litsiv Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: <i>Kolonien eller Sjæstede Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Fødested skrives: „dansk“, ellers skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Svigersøn o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse. Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Hørsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angives Kalders Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datums for Tilflytningen.	I hvilken Stads indskrives de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Lauritz Jørgensen Jørgensen Kasen Johann Jørgensen Erik Peder Jørgensen	M K K	19/1 19/1 5/4	1884 1896 1928	Jordløse Falsled Sæstede	dansk " "	Ø " "	Husfader Husmoder Datter	Hortensvej 4		Fællesforeningen	H. H.	2336	900			Fjordsgade

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse til valg. Ikke optaget i et Register, anføres Grundene herfor (manglende at være, er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Sølsøvej

Husnummer: 18

Folketællings-Skema Nr. 2087

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen, lejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer henværende Registrerede.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

Imo Underskift.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linier Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie **omfatter ogsaa** Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Række 9 et **PV**, og i Række 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er traveltende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Km, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fedested, Statsborgerforhold, ægtekabelfig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskriverens Overskrifter.
- 5) Indes- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaudt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer vil kunne laans afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstet Møllekrum medlem de enkelte Familier.	Kan- net Hus Nr. Borger Nr. St.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kirkeløse eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives velkommendets Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægte- skabets stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- dels, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Zonen har Erhverv, angives dets.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hørløst Løje af Løjligh- heden (uden Forsikrings- Udgifter af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives den Dato for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Bingeløw.	✓ Regine Appel Karin Appel Ase Appel ✓ Regine Febr.	H. H. H. H.	7. 5. 29. 8.	1905 1931 1933 1922	Reininge Aarhus Aarhus Reininge.	dansk dansk dansk dansk	ja nej nej nej	Husmoder Børn Børn Sørgeløst	Værker nej nej Sørgeløst	7350.			2.8.40.					
	1/3																	A. Koch. A. Koch.

værende.

er adressen, i hvilken
kommunes Folke-
register
er indført, nærværende
er optaget samt
sørens Adresse
hvortil ikke optaget i
Register, adressen
sammen med (overs-
et, at vedt. er hvad
tilføjet, hvis Nævn
de adressen her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Selsortavej

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 2099

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lagrende. Skotsværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af F.V. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlystelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaauidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tilægskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilægskema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Hæserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løses Møllekrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kirksteden eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold	Ægte- skabelig sning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens samme Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnens samme Erhverv, angives Arbejdsgiveren for begge.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de på denne Løse optæne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Parcelhus	Jens Peder Gernansen Tor- Agnis	M K	30/6 17/2	1900 1905	Viborg Almind	dansk 1	gift 1	Husfader Husmoder	Maler. bigamager		Malerfirma F. C. Petersen Schmalplads	Malerens Tøtørsaarløst 4109	3971 500					Frederiks 4. Kommune Hospital

værende.

adressen, i hvilken
kommunes Folke-
register
medtill. nærværende
er optaget samt
sønnen's Adresse
søsk. ikke optaget i
Register, adressen
sønnen's husnr.
af vejen, er husnr.
tilføjet, hvis husnr.
da adressen her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Sølsortvej

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 2180

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besærges indlydt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logrende, Schwandige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.**
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af F.V. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**
- d) I Holdet til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5) **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begyende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskammerets Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i deene har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnepark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 26.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

adresse, i hvilken
 mmines Folke-
 register
 midt nærværende
 er optaget samt
 sønens Adresse
 rsk, ikke optaget i
 Register, adressen
 anden hændt (se
 i, at vedk. er bosat
 (dansk; hvis Nær-
 da adressen her).

Anmær-
ning

11 12

Lokale i Ejendommen
 ere af Ejendommen, eller som
 de bor i Aarhus Kommune

der angives Navn og Bopæl paa
 kontry og udenlandske Selskaber
 eller Personers nærværende
 Boplaaet.

ommen.

Privat Bopæl

5

et paa denne Liste bevidnes

Udskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade : Solsortvej

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 2101

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Haandstaaende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FIV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Haandst, at meddele Oplysninger om: Fulde-Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, horensaavid vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesensets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Haandling skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn 1890	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkelæse eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskifte, dansk og andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	#størrelse i Stilling Hvadfor: Husmoder, Hæns, Stigting o. l. Husanset, Tjenestehat og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, o. s. v., Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveret for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne 11 samt Medlems Nr. 12		Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Forskridning) (Løstales af Ejeren) 14	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. 15 Ved Flytning udbydes fra angives Kaldens Navn eller Landkommunens Navn og Postboks. 16	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen. 18	I hvilken Skole undervistes de på denne Læse optegnede Børn mellem 6 og 14 Aar? 17	Anmærkninger 19
										11	12	15	16					
1. etage	Annal Præsdal	M	3/2	1898	Verge Løn	skotsk	g	Købsmand	Maler									
	Karin Præsdal	K	1/11	1899	Skanderborg	"	g	Husmoder	Maler									
	Karin Hilg Præsdal	M	3/12	1918	Skanderborg	"	og	Børn	Maler									
	Yvonne Præsdal	K	3/12	1933	Skanderborg	"	og	Børn	Maler									
2. etage	Oskar Andriessen	M	1/3	1886	Søding	"	g	Købsmand	Murer									
	Anne Væbborg	K	3/10	"	Karhuus	"	g	Husmoder	Murer									
	3/3																	



værende.

anseres, i hvilken
rimenes Folke-
registrar
sind, nærværende
er oplyst samt
somens Adresse
ved, ikke oplyst i
Register, adressen
indes heri (hvorefter
at ved, er bosted
landet, hvis Navn
is anføres her).

Anmærkning

11 12

okale i Ejendommen
ere af Ejendommen, eller som
de bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
enby og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevindes

der Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Solørstovvej

Husnummer: 19.

Folketællings-Skema Nr. 2152

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Skol, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rødklubbernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:
2	—3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

andere, i hvilken
minnes Folke-
register
indl. nærværende
er optaget samt
andens Adresse
sels. ikke optaget i
Register, anders
uden herli. (event.
at vedk. er boet
i landet, hvis Navn
a. anders her.)

Anmær-
ning

11

12

lokale i Ejendommen
ere af Ejendommen, eller som
de bor i Aarhus Kommune.

der angives Navn og Bopæl paa
andens og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevårdet.

tom Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Solsortvej

Husnummer: 17.

Folketællings-Skema Nr. 2103

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sået **Ordren** er Kaldet. Sættes o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende im deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens betegnede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rørende.

andere, i hvilken
 imunes Folke-
 register
 med, nærværende
 r optaget samt
 onens Adresse
 gik ikke optaget i
 Register, således
 uden herfor (hvornår
 at veed, er bosted
 landstid, hvis Navn
 anders her).

Anmær-
 ning

11 12

okale i Ejendommen.
 ere af Ejendommen, eller som
 de bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl på
 enby og udenlandske Selskaber
 eller Personer nærværende
 Registrant.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidtes

17

Anders
 om Underskift.

Kommunale Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Solsortevej

Husnummer: 19.

Folketællings-Skema Nr. 2104

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rødtalernes Overskrifter.
- 5) Indes- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Mallemærke mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kolonierne eller Sjælands Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været i Udlandet, angives „Udenlandsk“ eller „udenfor det Land, hvortil de har Statsborgerret.“	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husinde, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Lægenende.	Erhverv eller Livstid Hvis nogen har Børn, Erhverv, eller andre Hovedbeskæftninger, angives disse. Har Husmoderen eller Afsættelsen Erhverv, indføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her. Datoen for Tillytningen.	I hvilken Stats underretning de pågældende Børn medføres og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	✓ Maria Wind 1/1	K.	26/	1897	Torsing Tømrer	Danish	F.		Ansatte	265	Arbejdsløst Højstede!						

værende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register en midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse ved, ikke optaget i et Register, anføres (indenfor hvert Leve-år), at vedt. er bestemt (Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Søisortvej

Husnummer: 21

(Følgesøj 22)

Folketællings-Skema Nr. 2105

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Medlemmer inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indes- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indflyttsboende Personer, der driver Forretning, Handelværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det uldende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædige Hisholdning skal opføres for sig.

Endommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

er anført, i hvilken
kommunes Folke-
register
med, nærværende
er oplagt samt
sonens Adresse
voks ikke oplagt i
Bogførte, adressen
ændres her! (Voks
i, at vedr. er bosted
tilsluttet, hvis Næ-
de adressen her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglebakkvej

Husnummer: 6. *Mylhøjs*

Folketællings-Skema Nr. 2106

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordenes** og Kønnet, Sine o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Ejendommen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Friv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa Tillegssiden paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til at give og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Livsvæb, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overførelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodelstraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsforhold, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfor 9—15, Lærdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadetss Hæfning skal opføres for sig.

Lokale i Ejendommen.
Jeg er af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl paa
den/de og udenlandske Selskaber
eller Personer henværende
Bopælsstat.

ejendommen.

Privat Bopæl

angt paa denne Liste bevises

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

21

Udskrift

ærende.

anseres, i hvilken
 imunes Folke-
 register
 med nærværende
 er optaget samt
 onens Adresse
 alle ikke optaget i
 Register, anføres
 inden herfor (event-
 at vedh. er sendt
 blankt, hvis Navn
 a anføres her).

Anmær-
 ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fugiebakkevej

Husnummer: 1. *Maribyd*

Folketællings-Skema Nr. 2107

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linds Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsbolig og Fødsels-; Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Isten- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskabelig, kantsamt vedkommende Personer ikke bur i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indendboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet saerlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vere Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes „Døbt“ eller „Født“. Særligt som Bevandings Brev 2.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Superri- kon. For Personer født i Ud- landet sættes vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har døbt: „Indfødt“, skriver: „døbt“, andre sættes det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Staltpiger, Pensjonær, Lægenest o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling fremgaa, om den pågældende er Principel eller Med- hjælper.	Her sættes, i hvilken Kommunes Folke- register Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, sættes Grundens herlig (svens- k) eller vedt, at boet i Udlandet, hvis Navn de sættes her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Løskate i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Høje Stilling. For Selskaber o. l. angives Høje Arves (Afkøbsløst eller andet Selskab med Inngang Arves, Kommanditselskab, Andelsforening, Forretnings- forening, Foreningforening, Kvindeforening, Hjælpeforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Pensitingsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Ejendoms-, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændte Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbydere og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Ejendommen.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At saavel Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i forraamvante Ejendom, er optaget paa denne Liste herunder.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Jensens *Jensens*

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Engelballevej 8.

Ejernes eller Virksomhedens Underskrift.

værende.

<p>er adresser, i hvilken kommunes Folkeregister medt nærværende er optaget samt sonens Adresse samt, ikke optaget i Register, adresser samt husnr. (Evens at vedt. er bosat bladet, inde Navn da adresser her).</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglebækvej

Husnummer: 10

(Møllergaard 2)

Folketællings-Skema Nr. 2168

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Vicerværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Medlemmets navn medens hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 16 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættelse, Sættelse i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

lokale i Ejendommen.
ere af Ejendommen, eller som
de bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
enbyer og udenlandske Selskaber
eller Personer nærværende
Rejsesamt.

Kommunen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

tes Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstest Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Hvad 1901 1911 1921 1931 1941	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødested, skriver: „dansk“; andres skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig forhold	Stilling i Familien Husholder, Hjemmoder, Hjælp, Slægning o. l. Høvedsmand, Tjeneste- karr og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives dem, Hovederhvervet først. Hvis Hjemmoderen eller Høvedsmanden Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hjemmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligh- heden (Ind- tjeningsskilling (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, udenfor Ita angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 skrives her Datoen for Flytningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Løstest optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke- register ind. nærværende optaget samt adressens Adresse og Navn (ikke optaget i register, adressen kan nemlig eventu- el være, er borte indtil, hvis Navn adressen har).	Anmærk- ning
11	12

skale i Ejendommen.
 re af Ejendommen, eller som
 bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
 bys og udenlandske Skikkelser
 eller Personers nærværende
 Bopælssteds.

ommens.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes

Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglebakkvej

Husnummer: 2.

Folketællings-Skema Nr. 2110

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælssteden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsled og Profesionel, Statsborgerforhold, angiktskabelig Silling, Sættning i Husstanden o. v. (se Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** optæres paa **Tilleggs-skema** i paa Skemaets **Bøgside.** Paa **Tilleggs-skema** I optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faae udlæverede paa Skattevesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—11, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskantslets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bøgside.

Fødsels- og Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Katedralske eller Bopæls Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk", endte udenfor det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ætne- skabelig Sætning	Silling i Familien Hvadfor, Hustru, Børn, Stigebørn o. l. Hustruens, Tjenestekarl og Løjetrods.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden Inden Forskjellig (Udflyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor fra angives Katedralskens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1937, angives her Staden for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Ledses optæner Børn mellem 6 og 14 Aar? Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	K Niels Rothmann Rothmann - Smistun Rothmann	M	28/6	1883	Grønning	Dansk	Jfll	Hustru Hustru	Bredstrandsvej	1140			950				
1 Sal	V Ejvind Frølich Lorenz Hansen - Olga Marie Rothmann Hansen - Bille Rothmann Hansen	H.	15/6	1915	Rarhus	Dansk	Jfll	Hustru Hustru Børn	Sølvhøj		Narhuss Bøllekøber		600				

3/6

vrs, i hvilken omes Folke- gister nærværende bligt samt ns Adressa ning ikke optaget i stier, adresser herfor (re- sultat af unders- et, hvis Navn levns her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Folketællings-Skema Nr. 2111

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der bodes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsagende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen,** opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om haat er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hushold til Løs om Folkeregistre af 14. Marts 1941 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stadsborgerforhold, ægteekselig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlykkelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgælskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsanstalts særlige Hæstødnng skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	2.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

berende.

lære, i hvilken
numers Folke-
register
id. nærværende
oplyst samt
Adressa
ens Adresse
ning
ikke angivet i
givet, enten
en korttids-
værelse, der skal
indtælle, hvis Navn
indføres her.

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglebækvej

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 2112

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsagende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) **a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandstuen, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandstue, at meddele Oplysninger om: Fuldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aughtskabelig Stilling, Sætling i Haandstuen m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmeførende), der holdt eller delvis er Eiere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskade, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema II paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faa afleverede paa **Skattevaesnets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstaalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgyrspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

læs Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Møntsum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand, Kvinde, Børn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kirkeløse eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesattest, dansk, og andre endret det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Stiepligt e. l. Husassistent, Tjenestekone og Løsepenge.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, adgangs, Hovederhverv eller Børn. Hvis Husmoderen eller Hustruen udfører Erhverv, angives dets.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen selvligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden Inden Vedkommendes (Ejernes)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Landstaden Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden det sidste Aar angives her Tilflytningen	I hvilken Stats-undersøen de paa denne Liste optæres Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Stue	✓ Søren Sørensen	M	26/10	1904	Skjern	Løst	Husfader	Skolelærer		Helgen Jense. Den Telle 37	Skolelærers Klub	1954	700						
	Frøberg Julius Johannes Sørensen	K	16/7	1908	Falborg	"	Husmoder				Malmindrup	2157							
J	✓ Søren Christian Harald Hansen	M	3/9	1903	Ljyby	Løst	Husfader	Museumsbetjent		Tals og Lyng			221	480	Frøbergsgade 15 ✓				
	Lybæk Høj Hansen	M	28/2	1911	Skjern	"	Husmoder												
	Erk Harald Hansen	K	1/8	1908	Skjern	"	Børn										Lombogade		

2/3

ørende.

leres, i hvilken Liges Folkeregisteret id. nærværende pligtigt samt nans Adresse ikke optaget i gister, altes om heri leve- vedt, er hos andet, hvis Navn andres her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fuglebakvej

Husnummer: 17.

Folketællings-Skema Nr. 2113

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udlydt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der indføres i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Registeret er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tallingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 3). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningskaldelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema II paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Stattevevstens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid. 9—15, Lørdag 9—12),** saaledes at der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Hæuser o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optæres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
38	4
4	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

ørende.

leres, i hvilken lures Folke- regifter id. nærværende spjaget samt nens Adresse ikke spjaget i gister, afhæns om heri levende vedt, er bostad udel, hvor Nava andres heri. 11	Anmær- ning 12
---	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fuglebakkvej

Husnummer: 19

Folketællings-Skema Nr. 2114

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkalation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig; eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argekeltebig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemhørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaardt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1.	3.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

